UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

THANH TRA THÀNH PHỐ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTTP

V/v phối hợp tham mưu UBND

thành phố báo cáo đánh giá công tác

phòng, chống tham nhũng năm 2020

trên địa bàn thành phố Biên Hòa

Biên Hòa, ngày          tháng 8 năm 2021

 Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thành phố;

 - Công an thành phố;

 - Viện Kiểm sát nhân dân thành phố;

 - Tòa án nhân dân thành phố.

Ngày 07/8/2021, UBND thành phố Biên Hòa có Văn bản số

11455/UBND-THNC giao Thanh tra thành phố chủ trì, phối hợp cùng các cơ

quan, đơn vị liên quan thực hiện rà soát, tham mưu UBND thành phố báo cáo

đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2020;

Để có đầy đủ số liệu, tổng hợp tham mưu UBND thành phố báo cáo

đánh giá công tác PCTN năm 2020; Thanh tra thành phố đề nghị các phòng,

ban, đơn vị sự nghiệp thành phố và các đơn vị (Công an, Viện kiểm sát, Tòa

án nhân dân) phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thành phố:

1.1. Nội dung báo cáo chung của các phòng, ban, đơn vị thành phố:

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao tham mưu về lĩnh vực quản lý

nhà nước của UBND thành phố; đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo nội dung

về kết quả thực hiện công khai, minh bạch theo quy định tại Điều 10 của

Luật PCTN 2018.

- Lưu ý:

+ Các nội dung phải công khai là căn cứ vào Điều 10 của Luật PCTN

2018.

+ Nội dung nào thuộc trách nhiệm của cơ quan, đơn vị tham mưu cho

UBND thành phố thì cơ quan, đơn vị đó phải báo cáo về nội dung đó. Ví dụ:

Phòng Nội vụ báo cáo việc đã tham mưu cho UBND thành phố công khai về

công tác cán bộ, chuyển đổi vị trí công tác,…; Phòng Tài chính - Kế hoạch

tham mưu cho UBND thành phố công khai về dự toán, quyết toán ngân

sách,… .

+ Liên hệ với Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố để kèm theo đường

link công khai đối với nội dung đó trên Trang/Cổng thông tin điện tử thành

phố (lưu ý: Khi bấm vào đường link là trực tiếp mở ra văn bản công khai).

2

+ Không có văn bản đường link minh chứng công khai thì UBND thành

phố sẽ bị trừ điểm.

1.2. Nội dung đối với một số cơ quan, đơn vị, cụ thể:

Ngoài các nội dung tại tiểu mục 1.1 Mục 1 Văn bản này, đề nghị các cơ

quan, đơn vị sau báo cáo về nội dung:

a) Văn phòng HĐND và UBND thành phố:

Việc tiếp công dân của Chủ tịch UBND thành phố (liệt kê các biên bản

tiếp công dân; các văn bản của Chủ tịch UBND thành phố giải quyết, xử lý

các phản ánh sau khi tiếp dân).

b) Phòng Nội vụ thành phố:

- Kết quả cải cách hành chính 2020.

- Kết quả việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức.

- Kết quả kiểm soát tài sản, thu nhập (kế hoạch thực hiện; kết quả thực

hiện; kết quả công khai).

- Kết quả thực hiện Chỉ thị 10/TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng

nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công

việc (Kế hoạch triển khai, việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kết quả xử lý).

- Kết quả xử lý trách nhiệm người đứng đầu (nêu cụ thể hình thức xử

lý).

c) Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố:

Kết quả việc ban hành, thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ.

d) Phòng Tư pháp thành phố:

- Việc thực hiện kiểm tra, rà soát hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp

luật (ban hành kế hoạch, kết quả thực hiện).

- Việc thực hiện kiểm tra, theo dõi thi hành văn bản quy phạm pháp luật

(ban hành kế hoạch, kết quả thực hiện).

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng (ban

hành kế hoạch, kết quả thực hiện).

e) Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố:

Đề nghị phối hợp với các cơ quan, đơn vị rà soát cung cấp đường link

cụ thể các văn bản công khai của UBND thành phố liên quan đến các nội

dung phải công khai tại Điều 10 Luật Phòng, chống tham nhũng.

1.3. Lưu ý:

 - Báo cáo này là tham mưu cho UBND thành phố báo cáo về tỉnh

(không viết báo cáo, số liệu của cơ quan, đơn vị mình).

 - Mốc thời gian báo cáo: từ ngày 16/12/2019 đến ngày 15/12/2020.

3

2. Đối với Công an thành phố, Viện kiểm sát nhân dân thành phố

và Tòa án nhân dân thành phố:

- Đề nghị rà soát các có báo cáo bằng văn bản các vụ án tham nhũng đã

tiến hành điều tra, truy tố, xét xử trong thời gian từ ngày 16/12/2019 đến

ngày 15/12/2020.

- Cung cấp các quyết định, bản án để minh chứng.

Do thời gian có hạn, đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp có báo cáo

bằng văn bản đến Thanh tra thành phố chậm nhất là 16 giờ 00’ ngày

10/8/2021 (kèm file mềm gửi qua mail: nguyenminhvuttbh@gmail.com) để

Thanh tra thành phố tổng hợp báo cáo UBND thành phố trước ngày

12/8/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên (p/h);

- UBND thành phố (b/c);

- Lưu: VT.
(Vũ)

CHÁNH THANH TRA

Phạm Đức Hoàng

mailto:nguyenminhvuttbh@gmail.com

		2021-08-09T14:26:54+0700
	Phạm Đức Hoàng

		2021-08-09T14:51:05+0700

		2021-08-09T14:51:05+0700

		2021-08-09T14:51:05+0700